

GMINA SIEWIERZ OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE NA PRZEBUDOWĘ PŁYTY RYNKU W SIEWIERZUUNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

W dniu 25 kwietnia br. została podpisana umowa o dofinansowanie zrealizowanego przez Gminę Siewierz projektu, polegającego na przebudowie płyty Rynku w Siewierzu. Projekt ten został złożony w listopadzie 2010 roku przez Gminę w konkursie ogłoszonym w ramach Priorytetu VI. Zrównoważony rozwój miast, Działanie 6.2 Rewitalizacja obszarów zdegradowanych, Poddziałanie 6.2.2 Rewitalizacja - „Małe miasta” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013. Pomimo bardzo dobrze przygotowanego wniosku aplikacyjnego wraz z załącznikami projekt znalazł się na liście rezerwowej. Dzięki dużemu znaczeniu zrealizowanej inwestycji oraz rzetelnie opracowanej dokumentacji konkursowej, w bieżącym roku zadanie zostało przesunięte na listę projektów wybranych do dofinansowania. Uchwałą z dnia 17 stycznia 2013 roku Zarząd Województwa Śląskiego wybrał projekty z listy rezerwowej w ramach Poddziałania Rewitalizacja - małe Miasta, w tym naszą przebudowę Rynku.

Wsparcie dla tego przedsięwzięcia wynosi 4 787 210,78 zł. Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu Gmina otrzyma refundację poniesionych wydatków.

Prace budowlane zostały wykonane w okresie od 30 października 2008 r. do 17 grudnia 2009 r. przez konsorcjum firm w składzie „ZBYLBRUK” Piotr Zbyl oraz „ZBYLBRUK” Ryszard Zbyl z siedzibą w Bobolicach (Gmina Ząbkowice Śląskie). Zgodnie z zawartą umową wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia wyniosło 5 958 299,26 zł. W ramach zawartej umowy została wykonana nowa nawierzchnia Rynku z płytek granitowych, nowe jezdnie wokół Rynku i parkingi z kostki granitowej oraz chodniki z płyt granitowych. Wyeksponowano fundamenty Ratusza wraz z odtworzeniem fragmentu muru. Wybudowano fontannę wraz z rzeźbą „tańczących panien siewierskich”, przebudowano i dobudowano kanalizację deszczową. Ponadto, przebudowano oświetlenie, w tym zamontowano piękne, stylowe lampy oraz przebudowano sieć niskiego napięcia. Zagospodarowano również zieleń i zastosowano stylowe obiekty małej architektury w postaci ławeczek, koszy na śmieci, słupków, tablic ogłoszeniowych, itp.

Modernizacja Rynku została zaprojektowana przez Pracownię Urbanistyczno-Architektoniczną z Olkusza. Głównym projektantem był właściciel firmy - mgr inż. arch. Jacek Wilk. W rewitalizację Rynku od początku tworzenia projektu aktywnie zaangażowali się mieszkańcy Miasta. Wstępne koncepcje przebudowy tego obszaru były konsultowane społecznie. Uzgodnienia trwały także w trakcie realizacji robót - przy pomocy ankiet i specjalnie przygotowanego formularza elektronicznego każdy mógł wyrazić swoje sugestie w sprawie rzeźby, która miała przyozdobić fontannę na siewierskim rynku. Opinie ankietowanych były podzielone, jednak większość głosów opowiedziało się za dwiema Pannami Siewierskimi, znanymi z pieśni „Od Siewierza jechał wóz”. Zdaniem głosów, które zdecydowały o wyborze panien, wspomniana piosenka jest doskonale znana w całej Polsce a nawet poza jej granicami. Tym samym wspólnymi siłami zdecydowano o wyborze rzeźby, która w efekcie stała się doskonałą wizytówką naszej Gminy, oddającą tradycje Ziemi Siewierskiej i Siewierzan.

Dla realizacji inwestycji konieczne były również prace archeologiczne na Rynku. Badania miały na celu dokładne określenie położenia fundamentów dawnego ratusza oraz odnalezienie śladów dawnych pierzei i studni. Budynek ratusza wybudowany w XVI w. stał na środku Rynku do drugiej połowy XIX wieku. W latach 70-tych XIX wieku został rozebrany nakazem władz carskich. Badania archeologiczne oraz nadzór archeologiczny prowadzone były przez Pracownię Dokumentacji Archeologiczno-Konserwatorskiej z Łodzi, specjalizującą się w badaniach zabytkowych obszarów miejskich. Część relikwów ratusza jest ukryta pod istniejącą drogą przecinającą płytę Rynku i kioskiem. Wśród odkrytych zabytków ruchomych odnaleziono ceramikę z okresu XVI-XVII wieku, kafle z pieca ratusza i sporo monet pochodzących z XV - XIX wieku.

Przebudowa płyty Rynku w Siewierzu była z wielu powodów konieczna, w tym dla zachowania średniowiecznego układu centrum miasta z uwidocznieniem fundamentów historycznego Ratusza. Realizacja zadania wpłynęła na jakość życia mieszkańców, jak również ma znaczenie dla całego regionu. Inwestycja pozwoliła na przywrócenie pełnej funkcjonalności Rynku i zwiększyła możliwość wykorzystania płyty Rynku jako miejsca organizacji imprez, również ponadlokalnych. Przywrócono obiektowi funkcję reprezentacyjną, turystyczną i kulturalną, co przyczyniło się do promocji Siewierza jako Miasta atrakcyjnego dla turystów ze względu na swoją historię i tradycję, obecną poprzez zachowane zabytki architektury.



Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś